
Č. Smlouvy u objednatele 085 /2016/RAS

sMLouvA o DoDÁcš A INSTALAcI

sAuNovÉHo Boxu v LRc RAšíNovA

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku

mezi těmito smluvními stranami

STAREZ - SPORT, a.s.

se Sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

IČO: 26932211

DIČ: c22693221 1

plátce DPH

v , v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod
spolecnost Zapsana

sp. Zn. B 4174

společnost Zastoupená: Mgr. Martinem Mikšem, generálním ředitelem společnosti

kontaktní osoba:

dále jen „Objednatel“

a

Saunaprojekt s.r.0.

se sídlem: Mařanova 523, 463 12 Liberec 23

ıČo: 27337855

DIČ: c227337855

plátce DPH

pod sp.Zn. C 24915 vedenou v obchodním rejstříku Krajského
soudu v Ústí nad Labemspolečnost Zapsaná

Zastoupená Martinem Polívkou, jednatelem

kontaktní osoba:

dále jen „zhotovitel“

Č. Smlouvy u objednatele 085 /2016/RAS

sMLouvA o DoDÁcš A INSTALAcI

sAuNovÉHo Boxu v LRc RAšíNovA

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. Občanského zákoníku

mezi těmito smluvními stranami

STAREZ - SPORT, a.s.

se Sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

IČO: 26932211

DIČ: c22693221 1

plátce DPH

v , v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod
spolecnost Zapsana

sp. Zn. B 4174

společnost Zastoupená: Mgr. Martinem Mikšem, generálním ředitelem společnosti

kontaktní osoba:

dále jen „Objednatel“

a

Saunaprojekt s.r.0.

se sídlem: Mařanova 523, 463 12 Liberec 23

ıČo: 27337855

DIČ: c227337855

plátce DPH

pod sp.Zn. C 24915 vedenou v obchodním rejstříku Krajského
soudu v Ústí nad Labemspolečnost Zapsaná

Zastoupená Martinem Polívkou, jednatelem

kontaktní osoba:

dále jen „zhotovitel“



uzavírají tuto smlouvu:

a)

b)

C)

l. Základní ustanovení a účel Smlouvy

Tato Smlouva je uzavřena dle ust. §§ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012, občanský Zákoník (dále

jen „občanský zákonı'k'); práva a povinnosti Stran touto Smlouvou neupravená se řídí

příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený vZáhlaví této Smlouvyje bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve Znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPH"). V případě Změny tohoto účtu je Zhotovitel

povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné Smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve Smyslu předchozí věty.

Zhotovitel prohlašuje, že je Odborně Způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeby objednatele Spočívající ve vybudování finské

Sauny a tím rozšíření Služeb pro návštěvníky Lázeňského a relaxačního centra Rašínova

Lázeňského a relaxačního centra Rašínova na adrese Rašínova 643/12, 602 00 Brno (dálejen

„LRC Rašı'nova").

Il. Předmět smlouvy

Zhotovitel Se Zavazuje dodat a instalovat Saunový box, což zahrnuje

provedení Zaměření na místě plnění pro Stanovení rozměrů Saunového boxu

provedení Stavebních úprav potřebných k umístění Saunového boxu dle Specifikace, která

tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy

dodání, instalaci a uvedení do provozu Saunového boxu dle požadavků uvedených

ve specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, a to vše tak, jak je Specifikováno touto

Smlouvou, vč. jejich příloh (dále jen „dí/0").

Součástí díla je rovněž Seznámení příslušných Zaměstnanců objednatele Se Způsobem

provozu a užívání díla (dále jen „proškolení").

Při předání díla zhotovitel předá objednateli veškerou technickou dokumentaci Související

s realizací díla a jeho následným provozem, zejména veškeré návody na užívání a obsluhu

Saunového boxu, požadavky na jeho údržbu apod.; vše tyto dokumenty budou v českém,

příp. Slovenském jazyce.

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za řádně realizované dílo Zaplatit cenu dle této Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že Se Seznámil S místem plnění tak, jak to bylo možné před uzavřením

smlouvy běžnou obhlídkou.

lll. Doba plnění

Realizace díla bude zahájena 15. Srpna 2016. Dílo bude dokončeno nejpozději 19. Srpna

2016. Proškolení bude provedeno před předáním řádně dokončeného díla objednateli.

Dílo lze provádět pouze v pracovní dny v době od 7.00 hod do 18.00 hod.

uzavírají tuto smlouvu:

a)

b)

C)

l. Základní ustanovení a účel Smlouvy

Tato Smlouva je uzavřena dle ust. §§ 2586 a násl. Zákona č. 89/2012, občanský Zákoník (dále

jen „občanský zákonı'k'); práva a povinnosti Stran touto Smlouvou neupravená se řídí

příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený vZáhlaví této Smlouvyje bankovním účtem

zveřejněným ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve Znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon O DPH"). V případě Změny tohoto účtu je Zhotovitel

povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné Smlouvy nebo potvrzením

peněžního ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve Smyslu předchozí věty.

Zhotovitel prohlašuje, že je Odborně Způsobilý kzajištění předmětu plnění podle této

smlouvy.

Účelem této Smlouvy je uspokojení potřeby objednatele Spočívající ve vybudování finské

Sauny a tím rozšíření Služeb pro návštěvníky Lázeňského a relaxačního centra Rašínova

Lázeňského a relaxačního centra Rašínova na adrese Rašínova 643/12, 602 00 Brno (dálejen

„LRC Rašı'nova").

Il. Předmět smlouvy

Zhotovitel Se Zavazuje dodat a instalovat Saunový box, což zahrnuje

provedení Zaměření na místě plnění pro Stanovení rozměrů Saunového boxu

provedení Stavebních úprav potřebných k umístění Saunového boxu dle Specifikace, která

tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy

dodání, instalaci a uvedení do provozu Saunového boxu dle požadavků uvedených

ve specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, a to vše tak, jak je Specifikováno touto

Smlouvou, vč. jejich příloh (dále jen „dí/0").

Součástí díla je rovněž Seznámení příslušných Zaměstnanců objednatele Se Způsobem

provozu a užívání díla (dále jen „proškolení").

Při předání díla zhotovitel předá objednateli veškerou technickou dokumentaci Související

s realizací díla a jeho následným provozem, zejména veškeré návody na užívání a obsluhu

Saunového boxu, požadavky na jeho údržbu apod.; vše tyto dokumenty budou v českém,

příp. Slovenském jazyce.

Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za řádně realizované dílo Zaplatit cenu dle této Smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že Se Seznámil S místem plnění tak, jak to bylo možné před uzavřením

smlouvy běžnou obhlídkou.

lll. Doba plnění

Realizace díla bude zahájena 15. Srpna 2016. Dílo bude dokončeno nejpozději 19. Srpna

2016. Proškolení bude provedeno před předáním řádně dokončeného díla objednateli.

Dílo lze provádět pouze v pracovní dny v době od 7.00 hod do 18.00 hod.



IV. Místo plnění

Místem realizace díla je LRC Rašínova, Rašínova 643/12, 602 00 Brno.

V. Základní povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně dle podmínek této Smlouvy. Dále je povinen Se řídit
při plnění této Smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny objednatele, které mu budou
zadávány v průběhu plnění smlouvy.

Zhotovitel je povinen při plnění povinnosti vyplývajících z této smlouvy postupovat
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče kdosažení optimálního
výsledku plnění smlouvy.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud
taková situace nastane.

Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nedošlo k poškození či zcizení majetku objednatele ani
poškození či Zcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je zhotovitel povinen
proškolit osoby, podílející se na realizaci díla.

Zhotovitel Zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP")
při plněnítéto smlouvy a o pravidlech BOZP proškolí osoby, které budou dílo provádět.

Zhotovitel je povinen po dobu realizace díla vždy alespoň 1× denně provést úklid Znečištění
způsobeného realizaci dila nebo vjeho souvislosti, včetně úklidu přístupových cest (Zejména
chodby a Schodiště).

Zhotovitel Se zavazuje, že dílo bude mit obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného
charakteru jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto
smlouvou a technickými normami, které se vztahují kmateriálům a pracím prováděným
na základě této Smlouvy. Saunový box dodaný a instalovaný Zhotovitelem, jakož i všechen
materiál použitý při realizaci díla bude v I. jakosti a nový (dříve nepoužívaný).

VI. Základní povinnosti objednatele

Objednatel je povinen

a) poskytnout zhotoviteli Součinnost nezbytnou kprovedeni díla, zejména umožnit
osobám provádějícím dílo vstup do prostor LRC Rašínova a zajistit stavební
připravenost dle specifikace tvořící přílohu č. 1 této Smlouvy, Zejména podlahu a
obvodový sokl pro osazení Saunového boxu.

b) řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit sjednanou cenu.

VII. Cena díla

Smluvní strany se dohodly, že celková cena dila činí 370 793,00 Kč bez DPH.

Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních

IV. Místo plnění

Místem realizace díla je LRC Rašínova, Rašínova 643/12, 602 00 Brno.

V. Základní povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně dle podmínek této Smlouvy. Dále je povinen Se řídit
při plnění této Smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny objednatele, které mu budou
zadávány v průběhu plnění smlouvy.

Zhotovitel je povinen při plnění povinnosti vyplývajících z této smlouvy postupovat
samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče kdosažení optimálního
výsledku plnění smlouvy.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud
taková situace nastane.

Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nedošlo k poškození či zcizení majetku objednatele ani
poškození či Zcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je zhotovitel povinen
proškolit osoby, podílející se na realizaci díla.

Zhotovitel Zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP")
při plněnítéto smlouvy a o pravidlech BOZP proškolí osoby, které budou dílo provádět.

Zhotovitel je povinen po dobu realizace díla vždy alespoň 1× denně provést úklid Znečištění
způsobeného realizaci dila nebo vjeho souvislosti, včetně úklidu přístupových cest (Zejména
chodby a Schodiště).

Zhotovitel Se zavazuje, že dílo bude mit obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného
charakteru jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto
smlouvou a technickými normami, které se vztahují kmateriálům a pracím prováděným
na základě této Smlouvy. Saunový box dodaný a instalovaný Zhotovitelem, jakož i všechen
materiál použitý při realizaci díla bude v I. jakosti a nový (dříve nepoužívaný).

VI. Základní povinnosti objednatele

Objednatel je povinen

a) poskytnout zhotoviteli Součinnost nezbytnou kprovedeni díla, zejména umožnit
osobám provádějícím dílo vstup do prostor LRC Rašínova a zajistit stavební
připravenost dle specifikace tvořící přílohu č. 1 této Smlouvy, Zejména podlahu a
obvodový sokl pro osazení Saunového boxu.

b) řádně provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit sjednanou cenu.

VII. Cena díla

Smluvní strany se dohodly, že celková cena dila činí 370 793,00 Kč bez DPH.

Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle účinných obecně závazných právních



předpisů. V případě, že Se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e Zákona

č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA kód 41-

43, daň odvede objednatel.

Ve Sjednané ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci díla,

včetně nákladů na dopravu.

VIII. Platební podmínky

Podkladem pro úhradu ceny Za poskytnuté služby bude faktura, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle Zákona o č.235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve Znění

pozdějších předpisů a náležitosti Stanovené ust. § 435 občanského Zákoníku (dále jen

„faktura"), kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po předání a převzetí díla

objednatelem.

Lhůta splatnosti faktury je s ohledem na povahu Závazku dohodou stanovena

na15 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, a to bezhotovostně na účet

zhotovitele uvedený v této smlouvě.

Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla objednatelem.

Objednatel je oprávněn fakturu bez Zaplacení vrátit druhé Smluvní straně před uplynutím

lhůty splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li faktura obsahovat některou povinnou

nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením

nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury

objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po

obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

IX. Záruka. Odpovědnost za vady. Odpovědnost za škodu

. Zhotovitel poskytuje Objednateli na dílo Záruku po dobu tří (3) let ode dne převzetí díla

Objednatelem.

Plnění poskytované zhotovitelem dle této smlouvy má vadu, neodpovídá-li této smlouvě.

Objednatel je oprávněn uplatňovat práva Z vad díla, a to bez zbytečného odkladu po jejich

Zjištění.

Zhotovitel je povinen vady odstranit do 5 pracovních dnů od reklamace objednatele; v případě

havárie je zhotovitel povinen vady odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů od reklamace

objednatele.

Nesplní-Ii Zhotovitel svou povinnost odstranit vady ve sjednaných lhůtách, je objednatel

oprávněn vady opravit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

Náklady vzniklé objednateli na toto odstranění vady je zhotovitel povinen objednateli uhradit

nejpozději do 15 dnů ode dne doručenífaktury objednatele Zhotoviteli.

Zhotovitel odpovídá Za škodu, která vznikne porušením jeho povinností při plnění předmětu

smlouvy objednateli a obecně platných předpisů.

předpisů. V případě, že Se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e Zákona

č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA kód 41-

43, daň odvede objednatel.

Ve Sjednané ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na řádnou realizaci díla,

včetně nákladů na dopravu.

VIII. Platební podmínky

Podkladem pro úhradu ceny Za poskytnuté služby bude faktura, která bude mít náležitosti

daňového dokladu dle Zákona o č.235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve Znění

pozdějších předpisů a náležitosti Stanovené ust. § 435 občanského Zákoníku (dále jen

„faktura"), kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit do 10 dnů po předání a převzetí díla

objednatelem.

Lhůta splatnosti faktury je s ohledem na povahu Závazku dohodou stanovena

na15 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli, a to bezhotovostně na účet

zhotovitele uvedený v této smlouvě.

Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla objednatelem.

Objednatel je oprávněn fakturu bez Zaplacení vrátit druhé Smluvní straně před uplynutím

lhůty splatnosti, a to k provedení opravy, nebude-li faktura obsahovat některou povinnou

nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně vyúčtována cena za dílo.

Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením

nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury

objednateli. Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po

obdržení objednatelem vrácené vadné faktury.

IX. Záruka. Odpovědnost za vady. Odpovědnost za škodu

. Zhotovitel poskytuje Objednateli na dílo Záruku po dobu tří (3) let ode dne převzetí díla

Objednatelem.

Plnění poskytované zhotovitelem dle této smlouvy má vadu, neodpovídá-li této smlouvě.

Objednatel je oprávněn uplatňovat práva Z vad díla, a to bez zbytečného odkladu po jejich

Zjištění.

Zhotovitel je povinen vady odstranit do 5 pracovních dnů od reklamace objednatele; v případě

havárie je zhotovitel povinen vady odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů od reklamace

objednatele.

Nesplní-Ii Zhotovitel svou povinnost odstranit vady ve sjednaných lhůtách, je objednatel

oprávněn vady opravit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady zhotovitele.

Náklady vzniklé objednateli na toto odstranění vady je zhotovitel povinen objednateli uhradit

nejpozději do 15 dnů ode dne doručenífaktury objednatele Zhotoviteli.

Zhotovitel odpovídá Za škodu, která vznikne porušením jeho povinností při plnění předmětu

smlouvy objednateli a obecně platných předpisů.



6. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele způsobenou škodu nahradit.

X. Pojištění

1. Zhotovitel se Zavazuje uzavřít v postavení pojištěného pojistnou Smlouvu S pojišťovnou
na pojištění odpovědnosti Za škody Způsobené při výkonu činnosti dle této smlouvy
sjednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 500 000,- Kč Za jednu škodnou událost.
Originál nebo ověřená kopie pojistné smlouvy nebo originál nebo ověřená kopie pojistného
certifikátu Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů poté, co k tomu
bude objednatelem vyzván. Pojistná smlouva bude platná a účinná po celou zbývající dobu
trvánítéto Smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících. Porušení
povinnosti dle tohoto odstavce se považuje Za podstatné porušení smlouvy na straně
zhotovitele.

2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnutyv ceně sjednané dle této smlouvy.

3. Zhotovitel se Zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související S poskytováním plnění dle
této smlouvy u pojišťovny bez Zbytečného odkladu.

XI. Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Dojde-li kprodlení súhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok
Zprodlení ve výši 0,03 0/0 zdlužné částky Za každý započatý den prodlení po termínu
splatnosti faktury až do doby Zaplacení dlužné částky.

2. Nesplni-li Zhotovitel svůj závazek realizovat dílo řádně a ve Sjednané lhůtě, vzniká objednateli
právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % Za každý započatý den prodlení.

3. Nesplní-Ii zhotovitel Svůj závazek odstranit vady dle čl. IX. odst. 3, vzniká objednateli právo
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč Za každou vadu a Za každý započatý den
prodlení až do úplného odstranění příslušných vad.

4. Nesplní-Ii zhotovitel Svou povinnost předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou Smlouvu
nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. X. odst. 1, vzniká objednateli právo účtovat
zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč Za každé takovéporušení povinnosti zhotovitele
a to i opakovaně.

5. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn vpřípadě podstatného porušení Smlouvy
ze Strany zhotovitele. Za podstatné porušení smlouvy na Straně zhotovitele se považuje:

a) prodlení zhotovitele S dokončením díla delší než 15 dnů.

b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace díla Z rozhodnutí Zhotovitele po dobu delší,
než 15 dnů nebo pokud zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně
neodpovídá dohodnutému rozsahu díla nebo

c) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve Smyslu zákona
Vc. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve znění
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo

d) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu zhotovitele nebo

e) porušení povinnosti zhotovitele předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou smlouvu

6. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele způsobenou škodu nahradit.

X. Pojištění

1. Zhotovitel se Zavazuje uzavřít v postavení pojištěného pojistnou Smlouvu S pojišťovnou
na pojištění odpovědnosti Za škody Způsobené při výkonu činnosti dle této smlouvy
sjednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 500 000,- Kč Za jednu škodnou událost.
Originál nebo ověřená kopie pojistné smlouvy nebo originál nebo ověřená kopie pojistného
certifikátu Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do 3 pracovních dnů poté, co k tomu
bude objednatelem vyzván. Pojistná smlouva bude platná a účinná po celou zbývající dobu
trvánítéto Smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této smlouvy vyplývajících. Porušení
povinnosti dle tohoto odstavce se považuje Za podstatné porušení smlouvy na straně
zhotovitele.

2. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnutyv ceně sjednané dle této smlouvy.

3. Zhotovitel se Zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související S poskytováním plnění dle
této smlouvy u pojišťovny bez Zbytečného odkladu.

XI. Sankce, odstoupení od smlouvy

1. Dojde-li kprodlení súhradou faktury, je Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok
Zprodlení ve výši 0,03 0/0 zdlužné částky Za každý započatý den prodlení po termínu
splatnosti faktury až do doby Zaplacení dlužné částky.

2. Nesplni-li Zhotovitel svůj závazek realizovat dílo řádně a ve Sjednané lhůtě, vzniká objednateli
právo účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,03 % Za každý započatý den prodlení.

3. Nesplní-Ii zhotovitel Svůj závazek odstranit vady dle čl. IX. odst. 3, vzniká objednateli právo
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč Za každou vadu a Za každý započatý den
prodlení až do úplného odstranění příslušných vad.

4. Nesplní-Ii zhotovitel Svou povinnost předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou Smlouvu
nebo pojistný certifikát za podmínek dle čl. X. odst. 1, vzniká objednateli právo účtovat
zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč Za každé takovéporušení povinnosti zhotovitele
a to i opakovaně.

5. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn vpřípadě podstatného porušení Smlouvy
ze Strany zhotovitele. Za podstatné porušení smlouvy na Straně zhotovitele se považuje:

a) prodlení zhotovitele S dokončením díla delší než 15 dnů.

b) dojde-li k neoprávněnému zastavení realizace díla Z rozhodnutí Zhotovitele po dobu delší,
než 15 dnů nebo pokud zhotovitel postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně
neodpovídá dohodnutému rozsahu díla nebo

c) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve Smyslu zákona
Vc. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční Zákon), ve znění
pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí) nebo

d) bylo-li zahájeno insolvenční řízení na základě dlužnického návrhu zhotovitele nebo

e) porušení povinnosti zhotovitele předložit objednateli na jeho výzvu pojistnou smlouvu



10.

nebo pojistný certifikát v Souladu s čl. X. odst. 1 Smlouvy.

Odstoupení musí mít písemnou formu Stím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní

straně.

Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na Zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Toto ustanovení Zavazuje

smluvní Strany i po odstoupení od smlouvy.

Sjednané Smluvní pokuty Zaplatí povinná Strana nezávisle na Zavinění a na tom, Zda a vjaké
výši vznikne druhé Straně škoda.

Smluvní pokuty budou hrazeny na Základě vystavených faktur Se lhůtou SplatnoSti

15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení.

Smluvní pokuty Se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze

vymáhat Samostatně vedle Smluvní pokuty v plné výši.

XII. Ostatní ujednání

Závazky Stanovené k ochraně informací objednatele nebo Zhotovitele, které jsou předmětem

obchodního tajemství či důvěrnými informacemi objednatele nebo Zhotovitele, platí

i po Zániku ostatních Závazků Z této Smlouvy.

Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této Smlouvy a podepsány

oprávněnými Zástupci Smluvních Stran.

Smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech S platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci Smluvních Stran, přičemž obě Smluvní Strany obdrží po jednom vyhotovení.

Zhotovitel nemůže bez Souhlasu objednatele postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí

ze Smlouvy třetí osobě.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednateli může podle obecně závazných předpisů (zejména

podle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru Smluv) vzniknout povinnost tuto Smlouvu zveřejnit

a souhlasí S jejím zveřejněním Za podmínek dle tohoto Zákona.

Právní vztahy mezi Smluvními Stranami, které nejsou upraveny touto Smlouvou, Se řídí

platným právním řádem České republiky.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se Stane neúčinné, zůstávají ostatní

ustanovení této smlouvy účinná. Strany Se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této

Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které Svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe

obsahu a Smyslu ustanovení původního, neúčinného.

Smluvní Strany shodně prohlašují, že Si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly Se

o celém jejím obsahu, což Stvrzují Svými podpisy. Smluvní Strany Svými podpisy Současně

potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich Svobodné a pravé vůle

projevené určitě a Srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo Zneužito

tíSně, nezkušenosti, rozumové Slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné Ze Smluvních

Stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž Se strany touto smlouvou Zavázaly, nejsou v hrubém

10.

nebo pojistný certifikát v Souladu s čl. X. odst. 1 Smlouvy.

Odstoupení musí mít písemnou formu Stím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní

straně.

Odstoupením od Smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na Zaplacení

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Toto ustanovení Zavazuje

smluvní Strany i po odstoupení od smlouvy.

Sjednané Smluvní pokuty Zaplatí povinná Strana nezávisle na Zavinění a na tom, Zda a vjaké
výši vznikne druhé Straně škoda.

Smluvní pokuty budou hrazeny na Základě vystavených faktur Se lhůtou SplatnoSti

15 kalendářních dnů ode dne jejich doručení.

Smluvní pokuty Se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze

vymáhat Samostatně vedle Smluvní pokuty v plné výši.

XII. Ostatní ujednání

Závazky Stanovené k ochraně informací objednatele nebo Zhotovitele, které jsou předmětem

obchodního tajemství či důvěrnými informacemi objednatele nebo Zhotovitele, platí

i po Zániku ostatních Závazků Z této Smlouvy.

Změnit nebo doplnit Smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných dodatků,

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této Smlouvy a podepsány

oprávněnými Zástupci Smluvních Stran.

Smlouva nabude platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech S platností originálu podepsaných oprávněnými

zástupci Smluvních Stran, přičemž obě Smluvní Strany obdrží po jednom vyhotovení.

Zhotovitel nemůže bez Souhlasu objednatele postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí

ze Smlouvy třetí osobě.

Zhotovitel bere na vědomí, že objednateli může podle obecně závazných předpisů (zejména

podle Zákona č. 340/2015 Sb., o registru Smluv) vzniknout povinnost tuto Smlouvu zveřejnit

a souhlasí S jejím zveřejněním Za podmínek dle tohoto Zákona.

Právní vztahy mezi Smluvními Stranami, které nejsou upraveny touto Smlouvou, Se řídí

platným právním řádem České republiky.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se Stane neúčinné, zůstávají ostatní

ustanovení této smlouvy účinná. Strany Se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této

Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které Svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe

obsahu a Smyslu ustanovení původního, neúčinného.

Smluvní Strany shodně prohlašují, že Si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly Se

o celém jejím obsahu, což Stvrzují Svými podpisy. Smluvní Strany Svými podpisy Současně

potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich Svobodné a pravé vůle

projevené určitě a Srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo Zneužito

tíSně, nezkušenosti, rozumové Slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné Ze Smluvních

Stran, a že vzájemná protiplnění, k nimž Se strany touto smlouvou Zavázaly, nejsou v hrubém



nepoměru.

10. Nedílnou součástí smlouvyjsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická Specifikace

VBrnědne Ä.Ĺ,'Čoł6 VBrnedne

Mgr. Martin Mikš, generální ředitel

STAREZ-SPORT, 8.5.

Za Zhotovitele: Off. Č . Jo (Ĺ

Mar'tin Polívka

Saunaprojekt S.r.o.

'
s.ı~.o.

3 ®
_ - Doubí

Ičz27337855,DIČ=€ZZ7337855

nepoměru.

10. Nedílnou součástí smlouvyjsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Technická Specifikace

VBrnědne Ä.Ĺ,'Čoł6 VBrnedne

Mgr. Martin Mikš, generální ředitel

STAREZ-SPORT, 8.5.

Za Zhotovitele: Off. Č . Jo (Ĺ

Mar'tin Polívka

Saunaprojekt S.r.o.

'
s.ı~.o.

3 ®
_ - Doubí

Ičz27337855,DIČ=€ZZ7337855



ISTAREZ 5PoRTi
Příloha č. 1 Smlouvy o dodávce a instalaci saunového boxu v LRC Rašínova

Technická specifikace

Vnitřní Stěny sauny budou obloženy z palubek shodných nebo lepších parametrů jako
SKANDINÁVSKÝ SEVERSKÝ SMRK s parametry: profil 14 mm TYP A provedení Softline
s prodlouženým perem a thermo úpravou. Venkovní obložení pohledové stěny bude vyrobeno
také Z palubek Shodného či podobného typu (SKANDINÁVSKÝ SEVERSKÝ SMRK) s parametry 14
mrnl TYP A, provedení Softline a S prodlouženým perem. Vše bude Ze 100 % dřeva beztřískového,
bezsmolného a bezsukového (typ např. vrba ABACHI). Nutností je certifikát dokládající vhodnost
použití v sau ně.

Sauna bude obsahovat parotěsnou zábranu S hliníkovou fólií Zesílenou nehořlavou minerální
vatou, nepohledové stěny| paropropustnou Zábranu. integrovaný Systém přívodu a odtahu
vzduchu, krycí mřížku a Ovládací klapku. Veškeré hranoly, palubky. latě a lišty budou vyrobeny
pouze Z rostlého 100 % dřeva beztřískového, bezsmolného a bezsukového a uvnitř i vně Sauny
nebude vidět žádný spojovací materiál. Nutností je certifikát dokládající vhodnost použití v Sauně.

Požadavky na interiér sauny budou spočívat v oblých hranách u lavic. opěrkách Zad a
mezilavicových opěrkách, které budou vyrobeny Ze 4 latí v oblém provedeníl včetně krytu kamen.
Co Se týká jejího vybavení, bude obsahovat 6 ks lavic, 6 ks podhlavníkůl opěrky Zad. kryt topidla,
podlahový rošt, 2 ks reproduktorů a 2 ks Saunových světel S krytem ze 100 % dřeva - beztřískové,
bezsmolné a bezsukové (typ např. vrba ABACHI). Nutností je certifikát dokládající vhodnost
použití v sauně. Nový rozvaděč bude připojen dodavatelem k příslušnému kabelu vyvedenému Ze
stávajícího rozvaděče (Zajištěno objednatelem).

Topidlo bude elektrické vchromovém provedení o výkonu 26 kW, které musí být uZpůsobené
k bezpečnému používání pro potřeby tzv. parních nárazů, tedy polévání vodou. Bude dodáno
a Zapojeno dodavatelem, včetně dodání příslušných elektrorevizí. Nad topidlem bude umístěno
krbové sklo. Akumulační kameny budou součástí dodávky, včetně dekorační stěny.

Řídící jednotka musí být vhodná do komerčních Saun ke kamnům o výkonu 26 až 34 kW a
obsluha sauny bude mít možnost nastavit přesné spínání Sauny podle harmonogramu Zákazníků.
Součástí řídící jednotky budeı příslušný rozvaděč.

Dveře budou vysoké kvality a budou mít výšku 197 cm a šířku 70 cm. Budou celoskleněné
v kouřovém provedení. budou bezpečnostně odborně vykalené a budou mít magnetický Zámek.
K otevírání bude sloužit dřevěné madlo v obou Směrech pohybu dveří délky cca 20-30 cm.

Nášlapná vrstva podlahy před osazením sauny bude již připravena objednatelem - keramická
dlažba ve Spádu Směrem ke dveřím. Připraven bude také sokl o šíři 100 mm. V místě, kde sauna
nebude vestavěna, bude Sokl o šíři 60 mm. Na Sokl bude umístěna Sauna, Sokl musí být ve
vodorovině. Výška soklu musí být max. 100 mm. výška však Záleží na spádu. Podlahovou vpust' a
přisávání Si objednatel připraví Sám. Odvětrávání bude součástí dodávky. Nový rozvaděč bude
připojen dodavatelem k příslušnému kabelu vyvedenému Ze Stávajícího rozvaděče. Požadavek na
elektro: příkon 26kW, napětí 3×400+PE+N, přívodní kabel délky 5m v místě umístění sauny ze Zdi
ve výšce 1,9m kabel CYKY 5×16jištěn 3×50A jističem + proudová ochrana + CY6 pospojení.

IW"

-vĚF/apgä zíwćıgfl „omggě'l BAZÉNIHJ LAMI BAZÉN' MM'l-Iılırlił ICIHÄVII Ian-.nn

ISTAREZ 5PoRTi
Příloha č. 1 Smlouvy o dodávce a instalaci saunového boxu v LRC Rašínova

Technická specifikace

Vnitřní Stěny sauny budou obloženy z palubek shodných nebo lepších parametrů jako
SKANDINÁVSKÝ SEVERSKÝ SMRK s parametry: profil 14 mm TYP A provedení Softline
s prodlouženým perem a thermo úpravou. Venkovní obložení pohledové stěny bude vyrobeno
také Z palubek Shodného či podobného typu (SKANDINÁVSKÝ SEVERSKÝ SMRK) s parametry 14
mrnl TYP A, provedení Softline a S prodlouženým perem. Vše bude Ze 100 % dřeva beztřískového,
bezsmolného a bezsukového (typ např. vrba ABACHI). Nutností je certifikát dokládající vhodnost
použití v sau ně.

Sauna bude obsahovat parotěsnou zábranu S hliníkovou fólií Zesílenou nehořlavou minerální
vatou, nepohledové stěny| paropropustnou Zábranu. integrovaný Systém přívodu a odtahu
vzduchu, krycí mřížku a Ovládací klapku. Veškeré hranoly, palubky. latě a lišty budou vyrobeny
pouze Z rostlého 100 % dřeva beztřískového, bezsmolného a bezsukového a uvnitř i vně Sauny
nebude vidět žádný spojovací materiál. Nutností je certifikát dokládající vhodnost použití v Sauně.

Požadavky na interiér sauny budou spočívat v oblých hranách u lavic. opěrkách Zad a
mezilavicových opěrkách, které budou vyrobeny Ze 4 latí v oblém provedeníl včetně krytu kamen.
Co Se týká jejího vybavení, bude obsahovat 6 ks lavic, 6 ks podhlavníkůl opěrky Zad. kryt topidla,
podlahový rošt, 2 ks reproduktorů a 2 ks Saunových světel S krytem ze 100 % dřeva - beztřískové,
bezsmolné a bezsukové (typ např. vrba ABACHI). Nutností je certifikát dokládající vhodnost
použití v sauně. Nový rozvaděč bude připojen dodavatelem k příslušnému kabelu vyvedenému Ze
stávajícího rozvaděče (Zajištěno objednatelem).

Topidlo bude elektrické vchromovém provedení o výkonu 26 kW, které musí být uZpůsobené
k bezpečnému používání pro potřeby tzv. parních nárazů, tedy polévání vodou. Bude dodáno
a Zapojeno dodavatelem, včetně dodání příslušných elektrorevizí. Nad topidlem bude umístěno
krbové sklo. Akumulační kameny budou součástí dodávky, včetně dekorační stěny.

Řídící jednotka musí být vhodná do komerčních Saun ke kamnům o výkonu 26 až 34 kW a
obsluha sauny bude mít možnost nastavit přesné spínání Sauny podle harmonogramu Zákazníků.
Součástí řídící jednotky budeı příslušný rozvaděč.

Dveře budou vysoké kvality a budou mít výšku 197 cm a šířku 70 cm. Budou celoskleněné
v kouřovém provedení. budou bezpečnostně odborně vykalené a budou mít magnetický Zámek.
K otevírání bude sloužit dřevěné madlo v obou Směrech pohybu dveří délky cca 20-30 cm.

Nášlapná vrstva podlahy před osazením sauny bude již připravena objednatelem - keramická
dlažba ve Spádu Směrem ke dveřím. Připraven bude také sokl o šíři 100 mm. V místě, kde sauna
nebude vestavěna, bude Sokl o šíři 60 mm. Na Sokl bude umístěna Sauna, Sokl musí být ve
vodorovině. Výška soklu musí být max. 100 mm. výška však Záleží na spádu. Podlahovou vpust' a
přisávání Si objednatel připraví Sám. Odvětrávání bude součástí dodávky. Nový rozvaděč bude
připojen dodavatelem k příslušnému kabelu vyvedenému Ze Stávajícího rozvaděče. Požadavek na
elektro: příkon 26kW, napětí 3×400+PE+N, přívodní kabel délky 5m v místě umístění sauny ze Zdi
ve výšce 1,9m kabel CYKY 5×16jištěn 3×50A jističem + proudová ochrana + CY6 pospojení.

IW"

-vĚF/apgä zíwćıgfl „omggě'l BAZÉNIHJ LAMI BAZÉN' MM'l-Iılırlił ICIHÄVII Ian-.nn



O
STAREZ ŠPORT

Nákres č. 1
komerční sauna 4580x4130,výška 2300mm

*'4__ __“'GJÍUI'ĹI'H _'F"

458cm

I zı'ı/'IĚRA „oumggfëì BAZÉNÍHI LALILĚI BAZÉN! MI
:IŰUBFGI'KMail,“

ııı.“ PONLVıı.

O
STAREZ ŠPORT

Nákres č. 1
komerční sauna 4580x4130,výška 2300mm

*'4__ __“'GJÍUI'ĹI'H _'F"

458cm

I zı'ı/'IĚRA „oumggfëì BAZÉNÍHI LALILĚI BAZÉN! MI
:IŰUBFGI'KMail,“

ııı.“ PONLVıı.



STAREZ '5 PORT

Nákres č. 2

'I-II'ÉIIIIJ

ů'IUđPđ'ľI'
Iüwce

i.
i
ř

ša
x

"'IıRíL/'ì'èıfifl „UMHŠŠI BAZÉNW LÁMI ME MI.Inu POILˇÍI

STAREZ '5 PORT

Nákres č. 2

'I-II'ÉIIIIJ

ů'IUđPđ'ľI'
Iüwce

i.
i
ř

ša
x

"'IıRíL/'ì'èıfifl „UMHŠŠI BAZÉNW LÁMI ME MI.Inu POILˇÍI




